
 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-01 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-12-14, i. k. 2022-25454 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SUIMTŲJŲ IR NUTEISTŲJŲ SVEIKATOS PROFILAKTINIO TIKRINIMO DĖL 

PAVOJINGŲ IR YPAČ PAVOJINGŲ UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2022 m. gruodžio 12 d. Nr. 1R-404 

Vilnius  

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės 

įstatymo 18 straipsnio 5 dalimi: 

1. T v i r t i n u  Suimtųjų ir nuteistųjų sveikatos profilaktinio tikrinimo dėl pavojingų ir 

ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų tvarkos aprašą (pridedama).  

2. P a k e i č i u  šio įsakymo 1 punktu patvirtinto Suimtųjų ir nuteistųjų sveikatos 

profilaktinio tikrinimo dėl pavojingų ir ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų tvarkos aprašo priedą ir jį 

papildau 3 punktu: 

„3. Hepatitas C Antikūnų tyrimas Pirmą kartą atvykus į laisvės atėmimo 

vietų įstaigą 

1 kartą per metus (jei nebuvo atlikta dėl 

kitų priežasčių)“. 

 

3. N u s t a t a u, kad:  

3.1. šis įsakymas, išskyrus 2 punktą, įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.; 

3.2. šio įsakymo 2 punktas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Teisingumo ministrė                    Ewelina Dobrowolska 
 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

2022 m. gruodžio 2 d. raštu Nr. 10-5041 



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2022 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 1R-404 

 

SUIMTŲJŲ IR NUTEISTŲJŲ SVEIKATOS PROFILAKTINIO TIKRINIMO DĖL 

PAVOJINGŲ IR YPAČ PAVOJINGŲ UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Suimtųjų ir nuteistųjų sveikatos profilaktinio tikrinimo dėl pavojingų ir ypač pavojingų 

užkrečiamųjų ligų tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato suimtųjų, arešto ir laisvės atėmimo 

bausmes uždaro ir pusiau atviro tipo bausmės atlikimo vietose atliekančių nuteistųjų, taip pat atviro 

tipo bausmės atlikimo vietose laikomų nuteistųjų, atliekančių Lietuvos Respublikos bausmių 

vykdymo kodekso 79 straipsnio 2 dalyje nurodytą drausminę nuobaudą (toliau kartu – pacientai), 

sveikatos profilaktinio tikrinimo dėl pavojingų ir ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų organizavimo 

tvarką ir profilaktinių tyrimų atlikimo periodiškumą. 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme, Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos 

ir kontrolės įstatyme, Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekse ir Lietuvos Respublikos 

suėmimo vykdymo įstatyme. 

3. Pacientai profilaktiškai tiriami dėl ligų, nurodytų sveikatos apsaugos ministro tvirtinamame 

pavojingų ir ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų, dėl kurių ligoniai, asmenys, įtariami, kad serga 

pavojingomis ar ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis, asmenys, turėję sąlytį, ar šių ligų 

sukėlėjų nešiotojai turi būti hospitalizuojami, izoliuojami, tiriami ir (ar) gydomi privalomai, sąraše 

(toliau – pavojingos ir ypač pavojingos užkrečiamosios ligos). 

4. Pacientai dėl pavojingų ir ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų profilaktiškai tiriami pagal 

epidemiologines ar klinikines indikacijas.  

5. Nesant epidemiologinių ar klinikinių indikacijų, pacientai profilaktiškai tiriami dėl Aprašo 

priede nurodytų pavojingų ir ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų. 

6. Pacientų profilaktinių tyrimų dėl pavojingų ir ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų atlikimą 

užtikrina Lietuvos kalėjimų tarnybos asmens sveikatos priežiūros specialistai, kurie kartu organizuoja 

pacientų švietimą šių ligų prevencijos klausimais. 

______________ 



 

Suimtųjų ir nuteistųjų sveikatos  

profilaktinio tikrinimo dėl pavojingų ir  

ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų  

tvarkos aprašo  

priedas 

 

PAVOJINGŲ IR YPAČ PAVOJINGŲ UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ, DĖL KURIŲ SUIMTIEJI 

IR NUTEISTIEJI TIRIAMI NESANT EPIDEMIOLOGINIŲ AR KLINIKINIŲ 

INDIKACIJŲ, SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Ligos, dėl kurios 

atliekamas tyrimas, 

pavadinimas 

Tyrimo pavadinimas Tyrimo atlikimo periodiškumas 

1. Žmogaus imunodeficito 

viruso (ŽIV) nešiojimas 

ir liga 

Antikūnų tyrimas Pirmą kartą atvykus į laisvės atėmimo 

vietų įstaigą 

4 savaitės po pirmojo tyrimo 

1 kartą per metus (jei nebuvo atlikta dėl 

kitų priežasčių) 

2. Tuberkuliozė Krūtinės ląstos 

radiologinis tyrimas 

Pirmą kartą atvykus į laisvės atėmimo 

vietų įstaigą 

1 kartą per metus (jei nebuvo atlikta dėl 

kitų priežasčių) 

3. Hepatitas C Antikūnų tyrimas 

Pirmą kartą atvykus į laisvės atėmimo 

vietų įstaigą 

1 kartą per metus (jei nebuvo atlikta dėl 

kitų priežasčių) 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1R-404, 2022-12-12, paskelbta TAR 2022-12-14, i. k. 2022-25454 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e74a2e707b9711edbc04912defe897d1

